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Tidplan 
 

ORGANISATION 
 
Enligt kommunstyrelsens detaljplanebestä llning skall rubricerad detaljplan 
upprä ttas med ett berä knat antagande i byggnadsnämnden under vå ren 
2008.  
 

Genomförandetid 
 

Detaljplanens genomförandetid slutar tio å r efter det datum planen vunnit 
laga kraft. 
 
Efter det att genomförandetiden gå tt ut fortsä tter planen att gä lla. Kom-
munen har dock dä refter mö jlighet att ändra eller upphä va planen, utan att 
behöva beakta de rä ttigheter som inte utnyttjats. 
 

Genomförandebeskriv-
ningens rä ttsverkan 

Genomförandebeskrivningen har ingen rä ttsverkan. Avsikten med beskriv-
ningen ä r att den ska vara vä gledande vid genomförandet av detaljplanen. 
 

Huvudmannaskap 
 

Kommunen ä r inte huvudman för allmän plats utan det ä r enskilt huvud-
mannaskap. Vä ghå llare ä r Vä stra Bodarnes Vä gförening vilket innebä r att 
de ansvarar för drift och underhå ll av allmän plats, det vill sä ga gator och 
naturmark.  
 

Ansvarsfördelning 
 

Ansvaret för att genomföra planen fördelas enligt fö ljande; 
- Alingså s kommun för anlä ggande av allmänna VA-ledningar. 
- Vä stra Bodarnes Vä gförening för drift och underhå ll av nytillkom-

mande lokalgata och naturmark. 
- Fastighetsä gare för utbyggnad av lokalgata, borttagande av befintlig 

infartsvä g/omvandla till tomtmark, anlä ggande av trottoar längs 
med del av Vä stra Bodarnevä gen, utbyggnad och drift av dagvat-
tenhanteringssystem, enskilda VA-anlä ggningar, uppförande av lo-
kala bullerskä rmar.  

 
Avtal 
 

Fastighetsä garna förväntas skriva ett exploateringsavtal sinsemellan som reg-
lerar planens genomförande, bl a exploateringskostnadernas fördelning.  
 
Ett avtal om anlä ggande av allmänna VA-ledningar i områ det ska tecknas 
mellan kommunen och den huvudsaklige exploatören. Avtalet ska godkän-
nas av tekniska nämnden. 
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Allmän platsmark 
 

FASTIGHETSRÄ TTSLIGA FRÅGOR 
 
Utöver kommunal mark, Vä sterbodarna 1:384, föreslå s mark tas i ansprå k 
frå n fö ljande fastigheter för att skapa allmän plats - lokalgata: Vä sterbodar-
na 1:115, 1:213, 1:248, 1:142, 1:109, s/203 och s/135. Del av kommun-
ä gda Vä sterbodarna 1:384 skapar allmän plats – natur i anslutning till den 
nya tillfartsvä gen.  
 

Kvartersmark 
 

Fö ljande förändringar mö jliggörs med detaljplanen. Tre nya tomter kan 
bildas inom fastigheten Vä sterbodarna 1:109 tillsammans med del av 
s/135. Vä sterbodarna 1:248 kan genom delning bilda en ny tomt. En ny 
tomt kan bildas av norra delen av Vä sterbodarna 1:96 tillsammans med del 
av 1:107 och s/135.  
 
Nuvarande tillfartsvä g till områ det, Högå svä gens nedre del, som bestå r av 
delar av samfä lligheterna s/203 och s/135, avses efter utbyggnad av ny till-
fartsvä g (lokalgata) helt och hå llet stängas av för allmänheten. Marken om-
bildas till tomtmark som skall tillföras Vä sterbodarna 1:385, 1:166 samt 
1:95 (markområ det intill den före detta kioskbyggnaden). 
 
Fastigheten Vä sterbodarna 1:385 ges mö jlighet att köpa till mark i nordvä st 
(del av 1:384).  
 
En tomt kan bildas för befintlig va-anlä ggning inom Vä sterbodarna 1:384.  
 

Fastighetssamverkan 
 

I norra delen av planområ det ger detaljplanen mö jlighet att bilda en ge-
mensamhetsanlä ggning enligt anlä ggningslagen. Syftet ä r att eventuella 
framtida tomter inom Vä sterbodarna 1:213, 1:107 och 1:23 kan angöras 
via samma vä g som den nya tomten i nordost (del av 1:96 m fl).  
 

Fastighetsplan 
 

Fastighetsplan bedöms inte behövas för plangenomförandet. 
 

Ö vrigt Allmänna ledningar på  kvartersmark tryggas med ledningsrä tt eller servitut. 
 

 EKONOMI 
 

Exploaterings- 
anlä ggningar 
 

Kostnaden för att iordningstä lla lokalgatan finansieras av exploatörerna, 
dvs. de aktörer och fastighetsä gare som få r de nya byggrä tter som planen 
genererar. Den fä rdiga gatan inklusive anlä ggningar överlämnas till Vä stra 
Bodarnas vä gförening, formellt sker detta genom att den nya vä gsträ ckan 
införlivas i vä gföreningens befintliga vä gnä t genom en anlä ggningsför-
rä ttning (omprövning av gemensamhetsanlä ggning). Den huvudsakliga 
exploatören ansöker om så dan lantmä teriförrä ttning och exploatörerna 
delar på  kostnaderna för den. Vä gföreningen ansvarar för drift och under-
hå ller efter att anlä ggningarna har överlämnats, deras kostnader finansieras 
genom uttag av avgifter frå n delä gande fastigheter. I ett övergå ngsskede 
ansvarar kommunen för skötseln av gatubelysningen. I detta å tagande in-
kluderas kostnaden för den löpande elförbrukningen.  
 

Befintlig tillfartsvä g 
 
 
 
Ny trottoar 

Kostnader som uppkommer för de fysiska å tgä rder som krä vs nä r gatumar-
ken ska omvandlas till tomtmark (bl a borttagande av asfalt) skall belasta de 
aktörer som bygger ut den nya tillfartsvä gen.  
 
Den trottoar som föreslå s byggas längs med Vä stra Bodarnevä gen (se illust-
rationskartan) skall belasta de aktörer som bygger ut den nya tillfartsvä gen. 
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VA-ledningar 
 

Kommunen bygger ut allmänna va-ledningar. Kostnaderna tä cks av an-
lä ggningsavgifter enligt gä llande taxa.  
 
Befintliga bostäder ska erbjudas att ansluta sig till det allmänna nä tet. En 
mindre utvidgning av VA-verksamhetsområ det behöver göras. 
 
För att ansluta de bå da nordöstra nya tomterna till kommunens spillvatten-
avlopp krä vs egna pumpanlä ggningar. Pumpanlä ggningarna skall bekostas 
och drivas av respektive fastighetsä gare.  
 

Ledningsrä tt och servitut Kostnaden för inrä ttande av ledningsrä tt och servitut för befintliga och 
allmänna ledningar samt tillkommande VA-ledningar i allmän platsmark 
och kvartersmark betalas av exploatörerna. Huvudsaklig exploatör ansöker 
om så dan förrä ttning. 
 

Detaljplan 
 

Kostnaden för upprä ttandet av nu aktuell detaljplan tas ut som planavgift 
enligt gä llande taxa i samband med bygglov.  
 

 
 
Utredningar 
 

TEKNISKA FRÅGOR 
 
En bullerutredning har tagits fram. Lokala skä rmar ska uppföras inom de 
nya tomterna nä rmast jä rnvä gen.  
 
En riskutredning avseende transporter av farligt gods på  Vä stra Stambanan 
har tagits fram. Risknivå erna inom områ det bedöms vara så  pass lå ga att 
inga å tgä rder krä vs. De lokala skä rmarna kan dock fungera som visst skydd 
vid vissa typer av olyckor med farligt gods.  
 
En geoteknisk undersökning har utförts, anvisningarna enligt denna skall 
fö ljas.  
 

El-, teleledningar mm Alingså s Energi Nä t, TeliaSonera samt övriga nä tä gare ska kontaktas i god 
tid innan arbeten på börjas som på verkar deras anlä ggningar. Minst fyra 
må nader innan nå gra arbeten på börjas i nä rheten av Telias/Soneras anlä gg-
ningar önskar de att bestä llning har inkommit på  eventuell undanflyttning. 
Kostnader för omlä ggningar belastar exploatörer.  
 

Hö jdsä ttning 
 

Gatuhö jder på  tillkommande gator ska anpassas till befintliga gator.  
 

Medverkande  
 

Genomförandebeskrivningen ä r framtagen i samrå d med Ingemar Larsson, 
tekniska kontoret.  
 

 Alingså s dag som ovan 
PLAN- OCH BYGGKONTORET 
 
 
 
Mattias Westblom Anna-Maria Ceder 
Planarkitekt  GF Konsult AB 

 


